
The Wayback Machine - https://web.archive.org/web/20041122200309/http://www.phil.muni.cz:80/psych/modules.php?name=News&file=article…

Dnes je pondělí 22. listopadu 2004, svátek má Cecílie.

Navigátor

· Hlavní stránka
· Aktuální informace
· Lidé na PSÚ
· Vědecká činnost

· Denní studium
· Kombinované studium
· Doktorské studium
· Souborná zkouška
· Státní záv. zkouška
· Diplomová a roč. práce

· Studijní program
· Doporučený program
· Soubory ke stažení
· Rozvrhy
· Odkazy
· Vyhledávání

· Studentské aktivity
· Fotogalerie

Univerzitní odkazy

· Masarykova univerzita
· Filozofická fakulta MU
· Informační systém MU
· Knihovna FF MU
· Správa kolejí a menz

Psychologické ústavy

· FSS MU Brno
· FF UK Praha
· FF UP Olomouc

Vědecká pracoviště

· Psycholog. ústav AV ČR
· CVVOE FSS Brno
· ÚEP SAV Bratislava
· SVÚ SAV Košice
· Testcentrum Praha

Kdo je online

Právě teď si tyto stránky
prohlíží 5 návštěvník(ů)

O tomto webu

· Top 10
· Statistiky serveru
· Připomínky
· Doporučit náš web
· Verze pro PDA

Náš Sidebar

Přidat sidebar do Mozilly

Otázky ke SZ z předmětu psychopatologie
Publikováno: Pátek, 12.09. 2003 @ 15:38:08 CEST Vystavil: Prokop

Psychopatologie.

Přehled psychopatologické symptomatologie

I. Poruchy vnímání

 1. smyslové klamy

 2. paobrazy

 3. eidetismus

 4. živá představa

 5. synestesie

 6. iluse

 7. pseudoiluse

 8. pareidolie

 9. agnosie

 10. psychosensorické poruchy

                10.1. depersonalisace

                10.1.1. autopsychická

                10.1.2. somatopsychická

                10.1.3. allopsychická (derealizace)

                10.1.4. pocit rozdvojení osobnosti

                10.2. - déja (jamais) vu

                                - déja (jamais) vécu

                                - déja (jamais) eprouvé

                                - déja (jamais) entendu

                10.3. porucha vnímání  reálných proporcí

                                - fantom údu

                                - metamorfopsie

                                - allestesie

                                - makropsie

                                - mikropsie

 11. halucinace

                11.1. halucinace elementární

                                - fotony

                                - vize

                                - akoasmata

                                - olfakce (odorace)

                                - gustace

                                - tělocitné elementární halucinace

                 11.2. halucinace komplexní

                                11.2.1. halucinace zrakové, visuální, optické

                                                - mikropsie

Související odkazy

· Více o tématu Souborná
zkouška
· Další články které vystavil
Prokop

Nejčtenější článek na
téma Souborná zkouška:
Otázky ke SZ z předmětu

obecná psychologie

Hodnocení článku

Průměrné hodnocení: 0
Hlasů: 0

Hlasujte pro tento článek:

Hlasovat!

Možnosti

Vytisknout článek

Poslat článek

0 AlcAAA 
0 AlcAA;i-
0 ~ 
o 
o 

l8l 

IB __ _ 



                                                - makropsie

                                                - mikrozoopsie

                                                - h. hemianoptické

                                                - h. extrakampinní

                                                - h. autoskopické

                                                - pedunkulární h. Lhermittovy

                                               - Pickovy vise

                                11.2.2. halucinace sluchové, auditivní

                                                - halucinace hudby

                                                - teleologické h.

                                                - antagonistické h.

                                               - imperativní h.

                                 11.2.3. halucinace čichové, olfaktorické

                                11.2.4. halucinace chuťové, gustatorické

                                11.2.5. halucinace tělocitné, tělové

                                               - h. taktilní (haptické)

                                                - h. cenestetické (útrobní, viscerální)

                                11.2.6. halucinace pohybové (kinestetické, motorické)

                                                - h. posedlosti

                                               - verb. motor. h. Kandinského - Séglasovy

                                               - graficko - motorické halucinace

                                11.2.7. halucinace reflektorické

                                                - Kahlbaumovy h.

                                11.2.8. halucinace inadekvátní

                                11.2.9. halucinace negativní

                                11.2.10. halucinace psychické (intrapsychické)

                 11.3. halucinace komplexní

                11.4. halucinace nepravé (pseudohalucinace)

II. Poruchy pozornosti

 1. hypoprosexie

 2. aprosexie

 3. paraprosexie

III. Poruchy paměti

 1. deteriorace paměti

 2. amnesie

                 2.1. retrográdní amnesie

                 2.2. anterográdní amnesie

 3. paramnesie

                 3.1. vzpomínkový klam

                 (3.2. konfabulace)

                 (3.3. pseudologia phantastica)

                 3.4. kryptomnesie

                 3.5. ekmnesie

 4. kvantitativní odchylky

                 4.1. hypermnesie

                 4.2. hypomnesie

IV. Poruchy myšlení

 1. zpomalené myšlení (útlum myšlení)

                 - bradypsychismus

 2. překotné myšlení (myšlenkový trysk)



                 - tachypsychismus

                 (- logorhea)

                 - pseudoinkoherence

 3. roztržité myšlení

 4. zabíhavé myšlení

 5. nevýpravné myšlení

 6. ulpívavé myšlení

                 (- perseverace)

 7. myšlenkový záraz

 8. inkoherentní (nesouvislé) myšlení

                 8.1. zmatené, aglutinující, oneiroidní myšlení

                 8.2. roztříštěné, rozbíhavé, rozpadlé myšlení

 9. allogenní (podvržené) myšlenky

                (- intrapsychické halucinace)

 10. autistické (dereistické) myšlení

                 (- denní snění)

 11. katathymní myšlení

 12. dominující myšlenka

 13. ovládavá myšlenka

 14. paralogické myšlení

 15. magické myšlení

 16. porucha symbolů

 17. obsedantní myšlenky

                 17.1. chorobné nejistoty a pochybnosti

                 17.2. chorobná tázavost nebo hloubavost

                 17.3. kontrární myšlenky

 18. bludy

                 18.1. bludy makromanické (expansivní, vývyšné)

                                18.1.1. bludy extrapotenční

                                18.1.2. bludy megalomanické (velikášské)

                                                - b. originární

                                               - b. inventorní

                                               - b. reformátorské

                                               - b. religiozní

                 18.2. bludy mikromanické

                                18.2.1. bludy hypochondrické

                                18.2.2. bl. autoakuzační

                                18.2.3. bl. negační

                                18.2.4. bl. insuficienční

                                18.2.5. bl. obavné

                                18.2.6. bl. ruinační

                                18.2.7. bl. pseudomegalomanické

                                               - blud enormity

                                               - blud eternity (ahasverismus)

                18.3. paranoidní bludy

                                18.3.1. bludy perzekuční

                                               (- kverulace)

                                18.3.2. blud emulační

                                18.3.3. bl. erotomanický

                                18.3.4. bl. indukovaný



V. Poruchy řeči

 1. verbigerace

 2. slovní salát

 3. oblíbené slovo

                (- ventilové slovo)

 4. neologismy

 5. puerilní řeč

                - agramatismus

                - paragramatismus

 6. koprolalie a pornolalie

 7. mutismus                       

                7.1. elektivní mutismus            

                7.2. aphrasia voluntaria

VI. Poruchy intelektu

 1. Defekt - snížení rozumových schopností

 2. Oligofrenie

                 2.1. debilita

                2.2. imbecilita

                 2.3. idiotie

 3. demence

                3.1. demence celková

                3.2. demence částečná

 4. sociální zanedbanost

 5. agravace a simulace mentálních defektů

VII. Poruchy emotivity

 1. poruchy afektů

                 1.1. patický afekt

                 1.2. zvýšená afektivní dráždivost

                1.3. paroxysmální afekty

                1.4. emoční labilita

                1.5. afektivní ambivalence

                1.6. fobie

                                - antropofobie

                                - kakotechnofobie

                                - aichmofobie

                                - agorafobie

                                - ereuthofobie

                                - bacilofobie

                                - klaustrofobie

                                .

                                 .

                                .

                1.7. idiosynkrazie

 2. poruchy nálad

                2.1. euforie

                2.2. manická nálada

                 2.3. expansivní nálada

                 2.4. exaltovaná (extatická) nálada

                2.5. apatie

                2.6. depresivní nálada



                2.7. úzkostná (anxiosní) nálada

                2.8. explosivní (dráždivá) nálada

                 2.9. bezradná nálada

                2.10. morózní nálada (rozlada)

 3. poruchy citů

                3.1. oslabení až plné chybění citů

                                - utlumení citů

                                - parciální neschopnost sociálních citů

                                - nepevnost citových vztahů

                 3.2. hypertrofické sociální cítění

 4. poruchy vyšších citů

                4.1. asociálnost (dissociálnost)

                 4.2. moral insanity (anetická psychopatie)

VII. Poruchy jednání

 1. poruchy instinktů

                1.1. patické změny orientačního instinktu

                                1.1.1. oslabení nebo chybění

                                1.1.2. zesílení orientační reakce

                1.2. poruchy obživného pudu

                                1.2.1. sitofobie

                                1.2.2. mentální anorexie

                                1.2.3. bulimie

                                1.2.4. pojídání nejedlých látek

                                               (- koprofagie)

                1.3. poruchy pudu sebezáchovy

                                1.3.1. utlumení obranných projevů

                                1.3.2. zesílení (pasivně) obranných reakcí

                                1.3.3. agresivní reakce

                                1.3.4. automutilace, sebepoškozování a tentamen suicidii

                                                (- bilanční sebevražda)

                1.4. poruchy sexuálního pudu

                                1.4.1. frigidita

                                1.4.2. impotentia coeundi

                                1.4.3. hypererotismus

                                               - satyriasis

                                               - nymfomanie

                                1.4.4. pohlavní aberace, deviace, perverse

                                               1.4.4.1. homosexualita

                                                               - pedofilní

                                                               - efebofilní

                                                               - androfilní

                                                               - gerontofilní

                                               1.4.4.2. pedofilie

                                               1.4.4.3. gerontofilie

                                               1.4.4.4. incest

                                               1.4.4.5. nekrofilie

                                               1.4.4.6. zoofilie, bestiofilie, sodomie

                                               1.4.4.7. automonosexualismus, narcismus

                                                1.4.4.8. fetišismus

                                                1.4.4.9. transvestitismus



                                               1.4.4.10. frotérství

                                                1.4.4.11. voyerství

                                                1.4.4.12. exhibicionismus

                                               1.4.4.13. sadismus

                                               1.4.4.14. masochismus

                                                1.4.4.15. sadomasochismus

                                                1.4.4.16. erotografomanie

                                                1.4.4.17. nepravé aberace

                                                               - kandaulismus

                                                               - pluralismus

                                                               - triolismus

                1.5. poruchy rodičovského pudu

                 1.6. herostratismus

                1.7. chorobné sběratelství

 2. poruchy jednání

                 2.1. hypagilnost

                 2.2. hyperagilnost

                2.3. agitovanost

                                - jaktace

                 2.4. katatonické poruchy chování

                                2.4.1. stupor

                                                - katalepsie (flexibilitas cerea)

                                2.4.2. záraz jednání

                                2.4.3. negativismus

                                                - pasivní

                                               - aktivní

                                2.4.4. povelový automatismus

                                2.4.5. stereotypie

                                                - verbigerace

                                                - grimasování

                                                - manýrování

                                2.4.6. echomatismus

                                               - echopraxie

                                               - echomimie

                                               - echolalie

                2.5. impulsivní jednání

                                2.5.1. náhlý jednorázový čin

                                2.5.2. frenoleptické stavy

                                                dromomanie

                                                - poriomanie

                                                - kleptomanie

                                                - pyromanie

                                               - dipsomanie

                                                - psychopatie sexualis periodica

                                            - oniomanie

                 2.6. raptus

                2.7. zkratkové jednání

                2.8. obsedantní jednání

                 2.9. tik

                2.10. automatismy



 3. poruchy vůle

                3.1. hypobulie až abulie

                3.2. hyperbulie

 4. psychické reakce

                4.1. primitivní reakce

                4.2. panická reakce

                 4.3. afektivní stupor, akinesis, thanatosis

                 4.4. simulace a agravace, dissimulace

                 4.5. patofilie, pseudodemence, útěk do nemoci

                 4.6. Ganserův syndrom

                 4.7. submise, rezignace

                 4.8. agrese, hostilní reakce

                4.9. kompenzace

                                - překompenzování

                 4.10. projekce

                 4.11. suprese

                 4.12. autistická reakce

                 4.13. histrionská reakce

                4.14. paradoxní reakce

                4.15. paranoidní reakce

                 4.16. racionalizace

                 4.17. identifikace

                 4.18. sublimace

                 4.19. konverze

IX. Poruchy vědomí

 1. zastřené vědomí

                 1.1. somnolence

                1.2. sopor (torpor)

                 1.3. koma

                 1.4. synkopa

 2. obluzené vědomí

                2.1. delirium

                 2.2. amence

 3. mrákotné stavy (obnubilace)

                3.1. deliriozní mrákotný stav

                 3.2. vigilambulantní (automatický) mrákotný stav

                 3.3. stuporozní mrákotný stav

X. Poruchy osobnosti

 1. globální poruchy osobnosti

                1.1. degradace

                                1.1.1. depravace

                                1.1.2. deteriorace

                                1.1.3. dezintegrace

 2. rozpad osobnosti

 3. rozštěp osobnosti

 4. alternace osobnosti

 5. rozdvojení osobnosti

 6. transformace osobnosti

 7. tranzitivismus

 8. identifikace



 9. apersonalizace

 10. depersonalizace

 11. patické vývoje osobnosti

Literatura:

Boleloucký, Z. a kol.: Hraniční stavy v psychiatrii. Grada, Avicenum, Praha 1993.

Dobiáš, J. a kol.: Psychiatrie. Avicenum, Praha 1984.

Hanuš, H. a kol.: Obecná psychiatrie. UK, Praha 1997.

Höschl, C.: Psychiatrie pro praktické lékaře. H a H, Jinočany 1996.

Höschl,C., Libiger,J., Švestka, J.: Psychiatrie.Praha, Tigis 2002.

Raboch,J., Zvolský,P. et al. : Psychiatrie. Praha, Galén, Karolinum 2001.

Smolík, P.: Duševní a behaviorální poruchy. Maxdorf, Praha 1996.

Vencovský, E., Dobiáš, J.: Psychiatrie. Avicenum, Praha 1976.

Zvolský, P. et al.: Obecná psychiatrie. UK, Praha 1996. (Skriptum)

Zvolský, P. et al.: Speciální psychiatrie. UK, Praha 1996. ( Skriptum)

Odebírat zprávy z tohoto serveru je možné pomocí backend.php.
Úpravy skriptů, webdesign a implementace Prokop Vlašín.

Tento web je založen na redakčním systému PHP-Nuke a jeho lokalizované verzi UNITED PHP-Nuke Czech Edition.
Všechna práva vyhrazena. PHP-Nuke je Free Software publikovaný pod GNU/GPL Licencí.

Čas potřebný ke zpracování stránky: 0.843 sekund


